
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2018/31469]

17 FEBRUARI 2019. — Koninklijk besluit betreffende het pro-
gramma 2018–2022 van het federale reductieplan voor gewasbe-
schermingsmiddelen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de Grondwet, de artikelen 107 en 108;

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu, de volksgezondheid en de werk-
nemers, de artikelen 8bis, § 1, eerste lid, ingevoegd bij de wet van
28 maart 2003 en vervangen bij de wet van 25 april 2014, en 9, eerste lid,
1°, gewijzigd bij de wetten van 28 maart 2003, 27 juli 2011 en
16 december 2015;

Gelet op de wet van 4 februari 2000 houdende oprichting van het
federaal Agentschap voor de Veiligheid van de voedselketen, artikel 4,
§ 6, ingevoegd bij de wet van 13 juli 2001 en gewijzigd bij de wet van
9 juli 2004;

Gelet op de impactanalyse van de regelgeving, uitgevoerd overeen-
komstig artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op het advies van de Nationale Arbeidsraad, gegeven op
9 maart 2017;

Gelet op het advies van de Hoge Gezondheidsraad, gegeven op
10 april 2017;

Gelet op het advies van de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven,
gegeven op 26 april 2017;

Gelet op het advies van de Federale Raad voor Duurzame Ontwik-
keling, gegeven op 26 april 2017;

Gelet op het advies van de Raad voor het Verbruik, gegeven op
11 mei 2017;

Gelet op het advies van de Adviesraad van het NAPAN, gegeven op
19 mei 2017;

Gelet op het advies van het Erkenningscomité voor bestrijdingsmid-
delen voor landbouwkundig gebruik, gegeven op 26 september 2017;

Gelet op de betrokkenheid van de gewestregeringen bij het ontwer-
pen van dit besluit tijdens de Interministeriële Conferentie Leefmilieu
op 28 september 2017;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
10 oktober 2017;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting, d.d.
4 december 2017;

Overwegende de richtlijn 2009/128/EG van het Europese Parlement
en van de Raad van 21 oktober 2009 tot vaststelling van een kader voor
communautaire actie ter verwezenlijking van een duurzaam gebruik
van pesticiden;

26178 MONITEUR BELGE — 13.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

Op de voordracht van de Minister van Economie en Werk, de
Minister van Volksgezondheid, de Minister van Landbouw, en op het
advies van de in Raad vergaderde Ministers op 14 december 2017,

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
03
-2
01
9



Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder:

1° Gewasbeschermingsmiddel: een gewasbeschermingsmiddel of
een toevoegingsstof zoals gedefinieerd door verordening (EG)
nr.1107/2009 van het Europees Parlement en de Raad van 21 okto-
ber 2009 betreffende het op de markt brengen van gewasbescherming-
smiddelen en tot intrekking van de richtlijnen 79/117/EEG en
91/414/EEG van de Raad;

2° KB kader van het FRPP: het koninklijk besluit van 4 septem-
ber 2012 betreffende het federaal reductieprogramma van pesticiden,
met inbegrip van hun gebruik in het kader van duurzame ontwikkeling
gewijzigd door het koninklijk van besluit van 15 december 2013.

Art. 2. Dit besluit stelt, in bijlage, het federaal reductieprogramma
vast voor de periode van 2018 tot 2022 volgens de bepalingen in
artikel 3 van het KB kader van het FRPP. Dit programma is echter
beperkt tot gewasbeschermingsmiddelen.

Art. 3. De minister bevoegd voor Economie, de minister bevoegd
voor Werk, de minister bevoegd voor Volksgezondheid, de minister
bevoegd voor Landbouw, zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 17 februari 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie en Werk,
K. PEETERS

De Minister van Volksgezondheid,
M. DE BLOCK

De Minister van Landbouw,
D. DUCARME

26179MONITEUR BELGE — 13.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
03
-2
01
9




